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Bilag.' 

Krigsministeriet. 

København, den 5. Februar 1912. l 

\ ' 
Til Landstingets Udvalg angaaende militære Ekspropriationer. 

I  Besvarelse af det ærede Udvalgs Forespørgsel i Skrivelse af 25. f. M. 
skal Krigsministeriet meddele, at den i § 1 af Forslag til Lov om Ekspropriatio- 
ner i militære Øjemed indeholdte Bestemmelse om eventuel Ekspropriation af en 
begrænset Brugsraadighed over Arealer nærmest er foranlediget ved den i Moti- 
verne til Lovforslaget nævnte paatænkte Erhvervelse af Arealer til Skydebane- 
anlæg for Aalborg Garnison. 

At en Bestemmelse om begrænset Brugsraadighed kan blive af væsentlig 
økonomisk Betydning for Statskassen, er utvivlsomt, da man med en saadan Lov- 
bestemmelse 홢 hvor det, saaledes som ved Aalborg, drejer sig om almindelige 
Skydebaner for Fodfolket 홢 vil kunne indskrænke sig til at købe eller ekspropriere 
til Ejendom for Staten det Areal, der behøves til selve Skydebanerne (Skiveopstil- 
linger, Markørdækninger og Skydestandpladser), medens man for de tilgrænsende, 
som Regel større Arealer, der maa aflyses under Skydningerne 홢 de saakaldte 
Sikkerhedsbælter 홢, kan nøjes med for Staten at erhverve Brugsraadighed paa 
Skydedagene. En saadan Fremgangsmaade kan neppe siges at være ubillig over- 
for Lodsejerne, da disse sidstnævnte Arealer, der som Regel kun ere Græsnings- 
arealer, ville kunne udnyttes af Lodsejerne med den Indskrænkning, som de for- 
holdsvis' faa Skydedage om Aaret medføre, og for hvilken de faa Vederlag. 

Uden en saadan Lovbestemmelse om begrænset Brugsraadighed vil Staten 
være nødsaget til 
enten at erhverve til Ejendom saavel Skydebanearealet som Sikkerhedsbælterne 

og da søge Græsningen paa sidstnævnte udlejet for en Betaling, som tem- 
melig sikkert vil blive uforholdsmæssig lav, 

eller kun at erhverve til Ejendom selve Skydebanearealet og da ved frivillig 
Overenskomst med Lodsejerne leje Brugsraadigheden over Sikkerhedsbælterne, 
hvilket let vil blive meget bekosteligt for Staten, eftersom man nødvendigvis 
skal have Brugsraadighed over netop disse Arealer. 

Muligen vil det ogsaa vise sig ønskeligt at kunne bringe en Lovbestem- 
I 홢 melse som den her omhandlede til Anvendelse ved Aarhus, idet Lodsejerne paa 

Egaa Fed 홢 saaledes som det fremgaar af den med Bilag hosfølgende Skrivelse 
J. 118 af 25. f. M. fra 2den Generalkommando 홢 have opsagt Kontrakterne om 
Afgivelse af Skydeplads for Artilleriafdelingen og for Fodfolkets Skydning paa 
ukendt Afstand. Maaske vil man kunne undvære denne Skydeplads ved at lade Skyd- 
ningen paa ukendt Afstand foregaa paa de almindelige Skydebaner og ved at for- . - 


